

## דגון מרון ועודד שלום | צילום: גדי קבלו



על הקיר בסלון ניצבת תמונת שחור לבן ענקית של מקסים אלינה. מתח, אמר לנו מקסים, בברוך ה'11 חודשים מיום החתונה שבו צולמה התמונה. החתן והכלה הונצחו בקלוויאס. היא מיישירה מבט אל הצלם, הפנים שלו רכונות מעליה, מצה נוגע במצח. יפים. במציאות הם נראים צעירים הרבה יותר. כמעט ילדים. הוא לוחני, נחוש. היא צחקנית, לפני שנה בריוק עמדו בעין הסערה. ברננות של אשקלון לא הכירו בניור שעברה אלינה בצבא. שלחו אותם, מחות או יותר, לכל הרוחות, בלי שידעו עם מי יש להם עסק. היום אין רב עיר בארץ שלא מכיר את מקסים ואלינה מאשקלון. השניים האלה הלכו ראש בראש עם המנטל הרבני, יצאו למלחמה עד הסוף.

שניהם אנשי עמל העובדים משעת בוקר מקדמת ועד שעות הערב המאוחרות, חוסכים שקל לשקל כדי לקנות ירידה. הם נישאו על אפו ועל חמתו של רב העיר אשקלון בתחנה כשהו לממדורו ועמדו לבגדי נגד הרבנות הראשית ורובני הערים שלא מכירים בניור הצבאי. זו סוגיה קדמונית לנוגע אלפי עולים, רובם ממדינות ומכר העי'מים, ושידועים נתונה בספק. שניהם רגישים עבור הכשרות הרבני, ועוד יותר רגישים, חומר נפץ ממש, במישור הפנימי. לטי. ש"ס עשתה חשבוע קולות היהודים לפרק את המשפחה על גישתה חוק הגיוור בהול, וכשראה בירונ גידרנה בתנאה.

י"מ תיאר לעצמו שהעניין האישי שלנו יוכל לפרק ממשלה, אמר מקסים בחיוך, ואלינה מביטה בו בעיר. ניים מלען אחת. בשבילה הוא יצא למאבק הזה, הוא צמד.

בן 6 היה מסכים סרדיווקס, תלמיד כיתה ב'1 בבית הספר בני צבי במונטע עתיקות באשקלון, כשראה בפעם הראשונה את התלמידה אלינה יהודי. היא שירתה אבן שידע

עליות ומורדות, עד שהחליטו לפני קצת יותר משנה להי'חתן. והשבוע, כשהבנתם סערה סביב חוק הגיוור הצבאי, אמר מקסים שהוא רגוע. "אין לי בעיה שהאבה שלנו תפיל את הקואליציה. האבה שלי יותר חשובה מכל קואליציה פוליטית. המצפון שלי קטן".

### כתובת שחורה על הדלת

אנחנו יושבים מולם בסלון ביתם ושומעים על הדרך הארוכה שעברו מאז עלייתם ארצה כילדים קטנים. על תלאות הקליטה, השפילת התקנות והגירולות, המאבקים האינסופיים שלהם כן בארץ. הסיפור הפוליטי הגדול, הגדול המסיפור האישי הקטן שלהם, חמת מעניין אותם. אלינה דווקא חושבת שזה לא רק ככלל אמצעי הממשלה אתי'פול, כ"י אולי מתוך הבאוסה היהודים סבור חוש, טוב יותר, הגון יותר".

בן 25, גרים בדירה לא גרולה בקומה הרביעית של בניין מוסתף במרכז אשקלון, במשך היום הם בקר י"ו נמצאים בה. היא יוצאת בעשרים לרשש בבוקר בשני אוטובוסים לעבודתה בחברת בטריסטי לטי שארית תל"צ, אביב, הוא יוצא חצי שעה אחריה לעבודתה כמאבטח במבנה החילוני בריוול. כך בעיר, בסביבות השועה שבו נה' ייפגשו שוב, שעתהחור שוששה תולאביבי. ארוחת ערב קלה, אולי החמט במיקרו פיצה מוקפאת, אולי יחברו כחם, קצת סלדוויה, קצת פטריות, וכעשר וחצי, שניהם כבר עמוק בתוך השינה.

מקסים נולד ברננה. הוא ווכר במעורפות כל הבוקר הארוך, בבתי סביוטיות, 200 מטר ארוכה, שיכון בניו בסון חוץ, שבו התגוררו עם הוריו ואחותו הקטנה לובנה. זה היה שיכון עם מלא כניסות שהיה קשה להחזיר לובנה. בלי ההורים שלי לא ידעתי לאיך כניסה אני צריך להיכנס כדי להגיע הביתה".

טיאנה אמו עברה ממנהלת החשבונות, ואביו אלכס עבר כפועל במפעל של אמת. כך הכירו. טיאנה יהודית, הבנתו ממוצא רוסי. 92' אתרי המפקדות ברת המועצות, הכללן תנן בלטיבה. הלטיבים, באקס של שחרור מעולם של הרוסים, אסור על הרושבים ממוצא רוסי לרבר ברוסית. גם בתי הספר אסור את השימוש בשפה. "בנקודה החי' אמר מקסים, "ההורים וטבתו שלי החליטו שערך עלולות לארץ ולחיות בין יהודים".

אלינה נולדה במונטס שבסביב, עיר שמלאה בתע' שית מזהמת. אביה ליתא יהודי, אמה אירנה רוסייה. הם הכירו באוניברסיטה המקומית, שבה למדו הנרתס אלקי' סרדיווקס. אלינה כמעט אינה ווכרת דבר, רק את השמיים המפורים של מוסקס, את ערפילי הפות. היא יודעת לספר שסתמה מוצד אביה, כמתא פרלה, עבדה בתפקיד בכיר בח' ברת החשמל של סביה. "היא יכולה להכניס את שניהם לעבוד בחברת החשמל, אבל אבא עבד שלי העריפו לעי' לת לארץ. היה להם זוג חברים שעלה לפניהם, הם רצו להצטרף אליהם".

הוריים ספורים הפרידו בין הגעתם ארצה. תחילת שנות ה90, שיאו של גל עלייה במדינת המועצות לשני בר. מקסים הגיע עם הוריו ליפ. מדינה חודשים התגוררו בדרית הסכתא. אלינה הגיעה לירושלים. במשך שנה גרו בדרית, שיכון קטנה ליו' החברים ממונטס. מקסים ווכר שריטנס על רלת היריון כיפי מתובת שווחה "רוסיס מט" לית לארץ. היה להם זוג חברים שעלה לפניהם, הם רצו להצטרף אליהם".

## מצידו שהאבה שלנו תפיל את הממשלה

מקסים ואלינה הכירו בביתה ב'1 שני ילדי עולים שנושבים להחילת בארץ חדשה, וחי מעט אל חשבון שרומחו שלום יגיע לכתות ו אבל כשרב העיר אשקלון שלחו את אלינה, שעברה גיוור בצבא, להירשם לנישואים בעיר אחרת, חודשיו לזכות למלחמת וכניסים זה גבול רבנות חוק שהעמידה הפעור את כנסתה הרבני שערין מחתון "בכס הכר', הם אומרים, "דעו לעשות כן צד"

### 99

**מקסים: "אני יודע כמה אלינה הגיוור שלה וכמה זה היה חשוב לה, ופתאום השפלה הזה. זה שרך אותי מבפנים. הבטחתי לה שאני אלחם בשבילה"**

"אין בעיה. נעזרו לך לפתוח תיק בעיר אחרת. הייתי מאוד מבובלת, לא הבנתי בכלל מה הוא רוצה ממני. יצאתי החוצה אל מקסים שחילב לי." "היא סיפרה לי מה הרב אמר, וכדו קלמתי כמה מוכרבו", מספר מקסים. "זה ידוע אותי. אני יודע באופן ידעתי שאני הלך איתם למלחמה, שאני לא מתכוון לוותר ולרדיוע, לרדים יודים מול התעשה הבטיחה הור".

"הם עמדו בחוץ ביבת ורבו ולא ידעו את גושפ. "כאלו מה הסיפור אתנו", אומרת אלינה, "מ' אטנו מצריעפ'ים למה לא באשקלון?" "למ' חרת שלפנמי לרבו", ממשיך מקסים, "הוא פשוט חירטס לי, לרדיועם על בני תרדיועם. אמר לי שאינה לא שירתה מפות וכל מינו שימות כאלו".

אלינה? וכשאני התקשרתי לרבו, הוא אמר שיש מקסים הוא זה שלא שומר שבוט".

לימים יתוארו הפרטים בעתיד לבגדי: "הוגו חציג בפני הרב כלול את כל הטכטיבים שרדס, לרבות טכטיבים שהינם מעבר לרדיוע עלי' פן ריון לשם רדיועסו לנישואין, אולם הרב כלול סירב לרשות את הוגו לנישואין הרביעי להם וזעזעה משפלה ומבוה כשלהעצה, הוועדת רכנים מיאמיס, במיכל, לסט ב'1, מי יפנו לרבו אבינו, הרב הרדיועס של המועצה האחרונה בארש'ובת, "למט' אטנו מצריעפ'ים למה לא באשקלון?"

"הייתי עם אלינה לכל אורך תהליך הגיוור שלי, ואני יודע כמה זה היה חשוב לה וכמה היא השיקיעה, אמר מקסים. "היגיוני שלי היו משלוחים, כי היא עבדה את תהליך הזה באמת מתלב ולא מוכרדש, ופי' האום ההשפלה הוח, זה חרף אותי מבפנים. רבר ראשון אברתי לה, אטנו ברוי כספר הוח. רדיועתי אותה שיהיה סבור. הבטחתי לה שאני אלחם עד רבתי עבורה".

מקסים עשה מחקר באינטרנט, וכך הגיע למסן "עתים" הגו' תן יודען בכל הקשר למעגל החיים יהודי, בין היתר לגרסה הרב שאל פרבר, שירט כל הסבו 2002, ווכר היטב את השלפון הראשון למקסים. "אם לא הוגו הראשון שזננה אלינו עם עבדיה הוח", הוא אמר, "ר' כר' יהיה לבם מושפ, ממחילת השנה ועד היום מנן אלינו 47 זונת כמו אלינה ומקסים עם אתה הבטיחה. אחד מנני הוגו א שניהם עברו גיוור בצבא, הרבנות בעיר שלום לא מכירה גיוור הוח.

"כשנפגשנו עם מקסים ואלינה, גליתי' זוג סוכה לב. מקסים סיפר שהוא אלינה מסמכים במתיבה ב', שהיה עברו גיוור בצבא, אבל הרב של העיר שלום לא נכון לכרבי גיוור הוח. אברתי להם מה שאני אמר לכל זוג בל שמהל אלוה, שיש אפשרות לסמולוק עוקפ, שביססנו קשרים טובים עם 360 בניו, ושאמר לפרט את זה במקום אחר. אבל מק' אתו אמר שישפס אחר אקות 'בשלתמתי במלחמת לבנון השנייה, לזמתי עובר תהינן טעויות שרתה' שרדיועתי עובד השפחה שלי שגרה בעיר הוח, כך שאני לא בגין למת אמי צריך לפתוח תיק נישואין בעיר אחרת".

שאלתי אותו אם היה מוכן לחלום על הובט של לפתוח תיק במקום סגור, אם לא ולמען אה לא מען אחרים כמההם. הוא לא היסס וענה מיד כן, בחליט'".

כיוון שכבר חסיונו את האולם ושילטו מקדמה, נאלצו בני הוגו להי' תפסלו ולפתח תיק מבויעה הרחית של שער'הגנב. ספרו הפעיל סם קשיים אישיים, והתחלתה עריכה במוסד שנקבע גיוור וכיו' עלי' שלי' בה, אבל תחילתה החלו הרבנות להנחש בגדי".

מקסים ספספרר ששהה הגיוור בני הוגו וחי עם מכון עתים, אלוף במיל' אלוטע שחה, לשעבר ראש אבא, ופרופ' עליה לביא, מרצה למדעי השיריון באוניברסי'ת ברילון, שצ'ים נגד הרבנות הראשית ורובני אשקלון, והצוות, ראשולוציון ואשרוד, בדריתשה שריטנסו לנישואים כל ארם שחוחיק בתעויות יווה, ככלל גיוור שנעדר בצבא. כהרס חורש וחי מנן ארצה הב'י כנסת - דוד רוחמנ, ויר' יודת חוק. חוקה ומשפט את הכנסת, נחמן ט', ובילון אוכלב רוחמנ מלסגר - לפרבר' התעו את עולדות. ספרו אמר להם שוודיק היהודיה שנה הם ימליס לטייע בכר שהיוו בצבא יעונו בתוק'. מולל החוקים יצאו לרוד. השבוע, כאמור, אירשה הצעת החוק בק' ריאה חרומות, אבל לאור הסערה שהוא מעוררת אוימוס הפרישה של ס'ס, סעריה הכלל באן צרפ".

### 99

**אלינה: "אני גדלתי בתור יהודייה, חגגתי את החגים, כשוע לא הייתה לי חותמת שאני יהודייה. בקורס הגיוור שעייתי חצי נשרו באמצע. אני ידעתי שאני צריכה ללכת עם זה עד הסוף"**

הרוח בבגדי עיוונו מתגלה. המדינה הודיעה כי הגיוורם שנעשים בצבא מקסיים, אם גם הודיעה כי הרבנות הראשית החליטה למנות ארבי' עה רכנים לתפקיד רדיועם לנישואים בעיר בני זוג שאחד מו'ם או שניהם עברו גיוור בחמת מלחמת שיריון. עיר ר"ר אביעי הכנה, שייצוג את העו'ת ר'מ, טען שפרבור נתנו בוידת שריטנסו את קין על מי שזומנה אליו. מקסים אמר שהוא לא מתרגש מהשיפור הספורי של הצעת החוק. "ראיתי ריווח על זה ככלולרו באמצע העבירה וחייטני לצעמי' אבל זו רק התהלתה הבטיח' האמת" יהיה רק כשהתוק יעבור ככלולא". "אני בארש'ות, למרות שזו רק התהלתה, אמרת אלינה. "זה מה שניסיונו להשיג. בוק. בכס הכל לעשות כאן צרפ".

מקסים מקוה שייעשה גם צדק עם הרבנים שלא מאשרים את הגיוור של הצבא. "זה כמו הרבנים שיצאו בקריאה ליצבור לא לטבור או לה' סריר ורוחל לרדיועם. הם פשוט מחוללים בחי' אין לי בעיה עם הרעות שלהם, אבל הם לא יכולים לקבל כפס מהסוהיה מצד אחר, ומצד שני עבתי נגד החוקים שלי. זה יודיה כפרפוע של מילנו. בכל מקרה, אלינה קבעת לריו' היא חסימת, וזה מססיק לי. אברתי לה, אני עובר האבה שלנו כזמן שתיפלו הממשלה הוח, כל כנסתה, מה את אומרת, אלינה, האבה שלנו תפרט את הקואליציה".

## ידיעות אחרונות

17.12.2010